的存款利率

19,800 1,288,118.27 1,278,118.27 29,800

贷款业务

关联方 关联关系
贷款额度

（万元）

贷款利率

范围

期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）

本期合计贷

款金额

（万元）

本期合计还

款金额

（万元）

中化集团财

务有限责任

公司

同受最终控

制方控制
600,000

不高于其他在

中国境内的中

资商业银行同

等条件下所提

供的贷款利率

191,000 250,500 136,500 305,000

授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元） 实际发生额（万元）

中化集团财务有限责

任公司
同受最终控制方控制 授信 600,000 260,500

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

鲁西化工集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

鲁西化工集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023 年 5 月 4 日，公司在巨潮资讯网等指定信息披露媒体披露了《关于全资子公司聊城鲁西双氧水新

材料科技有限公司发生安全事故的公告》。

鲁西化工集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、 有限 售

条件股份
455,489,193 23.73% 2,942,000   -280,000 2,662,000 458,151,193 23.83%

1、国家持股

2、国有法人

持股
439,458,233 22.89%   439,458,233 22.86%

3、其他内资

持股
16,030,960 0.84% 2,942,000   -280,000 2,662,000 18,692,960 0.97%

其中 ：境 内

法人持股

境内 自然 人

持股
16,030,960 0.84% 2,942,000   -280,000 2,662,000 18,692,960 0.97%

4、外资持股

其中 ：境 外

法人持股

境外 自然 人

持股

二、 无限 售

条件股份
1,464,186,818 76.27%   239,000 239,000 1,464,425,818 76.17%

1、人民币普

通股
1,464,079,243 76.27%   1,464,079,243 76.15%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他 107,575 0.01%   239,000 239,000 346,575 0.02%

三、 股份 总

数
1,919,676,011 100.00% 2,942,000   -41,000 2,901,000 1,922,577,011 100.00%

鲁西化工集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司实施回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 41,000 股。公司

原监事会主席王福江先生退休，所持有限售股份 31,575 股解除限售。实施 2021 年限制性股票激励计

划预留股票授予登记 2,942,000 股，于 2023 年 5 月 12 日上市。

其他股份变动因高管可转让额度的相应变动所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

报告期内，公司实施注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票，2021 年限制性股票

激励计划预留股票授予事项已经公司第八届董事会第三十六次会议及第八届监事会第二十四次会议审议

通过，根据公司 2022 年第一次临时股东大会的授权，公司董事会根据 2021 年年度权益分派方案的实

施情况对 2021 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票回购价格进行调整；对部分激励对象已获

授但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销；确定本激励计划的限制性股票的预留授予日为 2023 年

4 月 21 日，以 8.00 元/股的授予价格向符合条件的 76 名激励对象授予 2,942,000 股限制性股票。独立

董事对相关议案发表了同意的独立意见，监事会对相关事项出具了核查意见。